Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 25 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 75 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do

CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 002/2022, firmado em 25 de Fevereiro de 2022, entre o MUNICÍPIO DE PIRACEMA

e a MÉDICA BIANCA REIS DE FREITAS, CRM/MG: 90277 com o seguinte objeto: contratação de prestação de

serviços por prazo determinado de 01 (um) médico plantonista junto ao Município de Piracema/MG. Plantão no

seguinte dia: 27/02/2022 24h no valor de R$ 2.666,66 (DOIS MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E

SESSENTA E SEIS CENTAVOS); com vigência do dia 25/02/2022 a 25/03/2022.

Publicado em 25/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e RATIFICO as conclusões da douta Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Piracema/MG, no

sentido de declarar INEXIGÍVEL a Licitação, para CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA, NA FORMA DA

LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA

TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 022/2022). Conforme os termos do Edital de Credenciamento

nº. N°006/2022 Inexigibilidade n°. N°006/2022 e Decreto n°. 022/2022 do município de Piracema, de acordo com Artigo

25, Caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em

vista o constante do presente processo:

NELSON JOSÉ DINIZ – 963.861.426-91 - CNPJ nº 01.932.379/0001-30

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO

ESTIMATIVA DE

SERVIÇO EM

HORAS (ANUAL)

VALOR

UNITÁRIO DO

SERVIÇO EM

HORAS

VALOR TOTAL

ESTIMADO EM

HORAS (ANUAL)

01 ALINHAMENTO DE VEÍCULOS LEVES 500 56,66 28.330,00

02
BALANCEAMENTO POR RODAS

VEÍCULOS LEVE
500 16,66 8.330,00

03
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE

VEÍCULOS LEVES
1.000 90,00 90.000,00

04
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE

VEÍCULOS MÉDIOS
800 105,00 84.000,00

05
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE

1.000 112,50 112.500,00

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 25 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 75 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

VEÍCULOS PESADO

06
MANUTENÇÃO MECANICA DE

EQUIPAMENTOS (MÁQUINAS)
1.000 135,00 135.000,00

07
MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA

VEICULOS LEVES
1.000 103,33 103.330,00

08
MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA

VEICULOS MEDIOS
500 106,66 53.330,00

09
MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA

VEICULOS PESADOS
1.000 116,66 116.660,00

10
MANUTENÇÃO ELETRO-ELETRONICA

EQUIPAMENTOS (MÁQUINAS)
1.000 116,66 116.660,00

11
MANUTENÇÃO HIDRÁULICA VEÍCULOS

LEVES
800 90,00 72.000,00

12
MANUTENÇÃO HIDRAULICA VEÍCULOS

MÉDIOS
500 113,75 56.875,00

13
MANUTENÇÃO HIDRAULICA VEÍCULOS

PESADOS
1.000 115,00 115.000,00

14
MANUTENÇÃO HIDRAULICA

EQUIPAMENTO (MÁQUINAS)
1.000 116,25 116.250,00

15
LANTERNAGEM E PINTURA VEÍCULOS

LEVES
800 86,66 69.328,00

16
LANTERNAGEM E PINTURA VEÍCULOS

MÉDIOS
500 86,66 43.330,00

17
LANTERNAGEM E PINTURA VEÍCULOS

PESADOS
500 100,00 50.000,00

18
SERVIÇO DE TORNEARIA VEÍCULOS

MÉDIOS
500 123,75 61.875,00

19
SERVIÇO DE TORNEARIA VEÍCULOS

PESADOS
1.000 125,00 125.000,00

20
SERVIÇOS DE TORNEARIA

EQUIPAMENTO E MAQUINAS
1.000 125,00 125.000,00

Valor Total

.............................................................................................................................R$

1.682.798,00

MARPE TORNEARIA MECÂNICA E PEÇAS EIRELI - CNPJ nº 71.334.783/0001-98

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO ESTIMATIVA DE

SERVIÇO EM

VALOR

UNITÁRIO DO

SERVIÇO EM

VALOR

TOTAL

ESTIMAD

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 25 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 75 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

HORAS (ANUAL) HORAS O EM

HORAS

(ANUAL)

04
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS

MÉDIOS
800 105,00 84.000,00

05
MANUTENÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS

PESADO
1.000 112,50

112.500,0

0

06
MANUTENÇÃO MECANICA DE EQUIPAMENTOS

(MÁQUINAS)
1.000 135,00

135.000,0

0

12 MANUTENÇÃO HIDRAULICA VEÍCULOS MÉDIOS 500 113,75 56.875,00

13
MANUTENÇÃO HIDRAULICA VEÍCULOS

PESADOS
1.000 115,00

115.000,0

0

14
MANUTENÇÃO HIDRAULICA EQUIPAMENTO

(MÁQUINAS)
1.000 116,25

116.250,0

0

18 SERVIÇO DE TORNEARIA VEÍCULOS MÉDIOS 500 123,75 61.875,00

19
SERVIÇO DE TORNEARIA VEÍCULOS PESADOS

1.000 125,00
125.000,0

0

20
SERVIÇOS DE TORNEARIA EQUIPAMENTO E

MAQUINAS
1.000 125,00

125.000,0

0

Valor Total ....................l........................................................................................................R$ 931.500,00

Piracema, 25 de fevereiro de 2022.

Publicado em 25/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

ATA DE CREDENCIAMENTO RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO N°032/2022, INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°006/2022-CREDENCIAMENTO N°006/2022

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos, com

observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura nomeada pela Portaria nº 104/2021, com a finalidade de realizar o

CREDENCIAMENTO DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES

INDIVIDUAIS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE PIRACEMA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, CONFORME ESPECIFICADO NESTE

EDITAL E SEUS ANEXOS, AO PREÇO DA TABELA DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA (DECRETO Nº 022/2022),

apresentou-se para credenciamento as seguintes interessadas:

Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 25 de Fevereiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 75 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

Licitante Ocorrências: Proposta e habilitação

NELSON JOSÉ DINIZ – 963.861.426-91

CNPJ nº 01.932.379/0001-30

Telefone:. (37)3334-1187

Credenciada – Habilitada no processo.

MARPE TORNEARIA MECÂNICA E PEÇAS EIRELI

CNPJ nº 71.334.783/0001-98

Telefone.:(31)3184-1690

E-mail: marpetornearia@gmail.com

Credenciada – Habilitada no processo

Iniciada a sessão, o envelope das interessadas foram abertos e constatou-se que as licitantes NELSON JOSÉ DINIZ –

963.861.426-91 e MARPE TORNEARIA MECÂNICA E PEÇAS EIRELI, apresentaram toda documentação exigida no

edital, sendo declaradas CREDENCIADAS e HABILITADAS do processo. Nada mais havendo, eu, Hailton Camilo

Andrade, lavrei esta ata, que vai ser assinada por todos os presentes, para efeito legal. Prefeitura Municipal de

Piracema, 25 de fevereiro de 2022. HAILTON CAMILO DE ANDRADE, Presidente da Comissão. DANIELA ALVES

TAVARES, Membro efetivo. ELIZETE APARECIDA DE OLIVEIRA, Membro efetivo. RAFAEL MÁRCIO PEREIRA,

Procurador Jurídico Municipal, OAB MG 144.684;

Publicado em 25/02/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

________________________________________________________________________________________________

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA
ÓRGÃO GESTOR:
Gabinete do Prefeito
ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

mailto:marpetornearia@gmail.com

		2022-02-25T14:07:32-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643